
令和 3 年 2 月 4 日 

各 位 
                             共催 名古屋テキスタイル研究会 

  名 古 屋 市 工 業 研 究 所 

令和 2 年度 第 2 回研究会(講演会)開催のお知らせ 

ZOOM ミーティング開催 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 
平素は当研究会に対し何かとご支援賜り、厚く御礼申し上げます。本年度第 2 回研究会を下記の通り開催いたし

ます。ご多忙とは存じますが、ぜひご参加下さいますようご案内申し上げます。         敬具 

                         記 

日 時  令和 3 年 2 月 19 日（金）13：30～16：45 
方 法  ZOOM ミーティングを利用したオンライン講演会 
＊新型コロナウィルス感染症の影響を考慮し、より多くの皆様に安全に参加いただけるよう、今回は試験的に 
ZOOM ミーティングを利用したオンライン講演会に変更します。 

既にお申込みいただいた方には、追ってメールで接続情報をお知らせします。 
講 演 1  「繊維産業の持続可能性を考える」    13:30 ～15:00 
      講師 ：一般社団法人繊維産業連盟 環境・安全問題委員会 主査  長 保幸氏 
【要旨】このコロナとの共存が求められることで、企業とその事業が、きわめて社会との強い関係の下にあるこ

とを再認識させられました。これまでの常識の再点検も含め、改めて、繊維産業が担う役割は何かを考えるこ

とが重要だと考えています。 
21 世紀も五分の一が経過した今、次の繊維産業へとベクトルを揃え、移行をより確かなものにするために、

持続可能性及びその背景と、国際社会の必達取り組み目標である国連 SDGs について考えます。 
講 演 2 「共有価値の創造とソーシャルサステイナビリティ 

～持続可能な社会を目指した私たちの取り組み～」  15:15 ～16:45 
 講師：タキヒヨー株式会社 新規事業開発室 サステイナブルチーム 課長  杉山 雄大氏 

   【要旨】Life is not about what we get, but what we leave behind. Happiness for All. 
私たちの身の回りの生活にもサステイナビリティ、SDGs 等、“持続可能”というフレーズを見聞きする機会

が増え、私たちは、これからの未来を、そして次の世代に残せる真の持続可能な社会を形成するためにファ

ッションを通じて新しい風を吹かせます。消費者の皆さんが手に取り、身に纏いたいコレクションを発信し、

新しい価値を創造する企業として、これからの取り組みと想いをお伝えします。 

定 員      100 名 

参加費 無料。なお会員以外の方も、今回は資料代は無料です。 

申込方法 下記を記入していただき、記入したワードファイルを添付して、ooka.chihiro@nmiri.city.nagoya.jp 
までメールください。学生の方は申込書の会社名・所属を学校名・学科名に変えて申込みください。 

問合せ先： 名古屋学芸大学    ファッション造形学科 非常勤講師  竹内 徹  090-1832-3596 
名古屋市工業研究所       環境・有機材料研究室   大岡 千洋 052-654-9885 

   

「 第 2 回 研 究 会 (講 演 会 )」 参 加 申 込 書  （申込締切 2 月 16 日）          

参加者名  

会社名・所属  

TEL ／FAX                   / 

E-mail  

名古屋市工業研究所メールマガジン（NMIRI 技術ニュース）の配信を【 希望する ・ 希望しない 】 

※当所の事業やイベント情報等を月１回配信しています。 

●令和 3 年 2 月 16 日（火）までにメールでお申込みください。追って接続情報をお知らせします。 
●既に会場開催のご案内時にお申込みの方は、追って接続情報をお知らせします。 
※ ご記入頂きました個人情報は、受講者への連絡・講師への情報提供などの講演会目的、 
（希望者への）メルマガ配信以外には使用いたしません。 


